

**Servicii de intretinerea
drumurilor locale pe perioada
anului 2022 – ianuarie 2023**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Intretinerea**

Valoarea de deviz 4 640 200,69 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.01.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,540
2.	7129020012800	Pavator	h-om	238,5000	57,66	13 751,910
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	244,8600	57,66	14 118,627
4.	7422090100200	Corhonor	h-om	35,0000	57,66	2 018,100
5.	8141260100100	Fasonator	h-om	114,5000	57,66	6 602,070
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 017,8276	57,66	116 347,940
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	120,0000	57,66	6 919,200
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	17 097,8503	57,66	985 862,046
9.	9310060019930	Muncitor	h-om.	2 775,4030	57,66	160 029,738
Total manopera						1 306 745,18

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	13,8000	0,00	0,000
2.	1212121212121	Apa	m3	10,2000	20,00	204,000
3.	12345	transportare MAD cu KDM-130	t	231,5000	80,00	18 520,000
4.	123456	transportarea MAD cu KM800	t	43,0000	80,00	3 440,000
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	38,4000	0,00	0,000
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	2 730,7500	0,00	0,000
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	557,1750	0,00	0,000
8.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	32,1000	190,00	6 099,000
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	48,3000	1 200,00	57 960,000

10.	232032260011 01	Bitum	t	0,2520	8 500,00	2 142,000
11.	266612280061 2	Elemente "politist intins" medii	buc	18,0000	502,00	9 036,000
12.	281123732180 1	Material antiderapant	t	430,4960	300,00	129 148,80 0
13.	281123732180 12	Material antiderapant 30%	t	441,8400	380,00	167 899,20 0
14.	287527730100 1	Complect de parapet metalic	t	1,2400	27 850,00	34 534,000
15.	410011620280 6	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,5200	20,00	50,400
Total materiale de construcții						429 033,40

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,6000	128,00	332,800
2.	287527741000 00	Compresor 5m3/min	h-ut	2,5200	48,00	120,960
3.	291234000251 01	Motocompresor	h-ut	1,7500	50,00	87,500
4.	291234000251 7	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	21,0000	43,60	915,600
5.	293211000441 0	Plug de zapada cu o lama	h-ut	4,2408	6,13	25,996
6.	294042000720 0	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	25,2000	292,00	7 358,400
7.	294052000761 0	Perforator electric	h-ut	2,5200	15,00	37,800
8.	295222000035 47	Autogreder	h-ut	434,4556	360,00	156 404,01 6
9.	295222000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 443,680 4	360,00	519 724,94 4
10.	295223000353 4	Screper de 4,5 mc cu tractor pe pneuri de 150 cp	h-ut	25,6450	480,00	12 309,600
11.	295224000400 3	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1 062,510 0	262,00	278 377,62 0
12.	295224000401 2	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	9,6000	279,00	2 678,400
13.	295224000412 7	Placa compactoare, vibro	h-ut	25,2000	25,00	630,000
14.	295226000350 2	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	11,4600	320,00	3 667,200
15.	295226000352 1	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,5195	393,00	3 741,163
16.	295226000355 3	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	55,5100 3,4615	320,00	17 763,200 1 903,825
17.	295227000372 2	Instalatiia GAYK TYP 250	h-ut	1,7500	320,00	560,000
18.	295227000403 3	Topitor de bitum	h-ut	3,3600	240,00	806,400
19.	295227000471 0	Motocosiitoare 3W, Honda et.	h-ut	444,2780	20,00	8 885,560
20.	295250000500 0	Masina CDM-130	h-ut	186,3904	280,00	52 189,312
21.	295250000500 1	Tractor T-150K	h-ut	132,5400	400,00	53 016,000
22.	295250000500 2	Tractor K-700 A	h-ut	81,7760	440,00	35 981,440
23.	295250000500 40	Tractor	h-ut	52,2324	192,00	10 028,621
24.	295250000500 5	Tractor MTZ-80	h-ut	49,2080	192,00	9 447,936
25.	295250000500 8	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,3600	192,00	645,120
26.	295250000561 4	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	128,5450	250,00	32 136,250
27.	295527000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	9,6000	25,00	240,000

28.	295527000761 5	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	128,5450	300,00	38 563,500
29.	341044000560 4	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	5,5000	26,00	143,000
30.	341052000672 8	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0992	0,00	0,000
31.	341054000000 6	Transportarea cu tractorul la 5 km	h-ut	113,0000	50,00	5 650,000
32.	341054000560 3	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,0000	200,00	600,000
33.	614112000000 0	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	19,9720	280,00	5 592,160
		Total utilaje de construcții				1 260 564,36

Total	Lei	2 996 342,94
Asigurari medicale si sociale	24 %	313 618,84
Transportarea materialelor	8 %	34 322,67
Total		3 344 284,45
Cheltuieli de regie	11,5 %	380 645,61
Total		3 724 930,06
Beneficiu de deviz	4 %	147 624,29
Total		3 872 554,35
TVA	20 %	767 646,34

Total deviz:

4 640 200,69

Intocmit

adm. Gontari V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

